

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.102,00 Destinatário: SOLUMONT INDUSTRIA E COMERCIO AGRICOLA LTDA - RUA ILARIO LUIZ PERUZZO, 499/BERCARIO INDUSTRIAL		NF-e Nº: 18184 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18184 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0181 8410 0042 5585 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.225.945.988 28/07/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social SOLUMONT INDUSTRIA E COMERCIO AGRICOLA LTDA (79610)		C.N.P.J. / C.P.F. 34.699.879/0001-23	Data de Emissão 28/07/2025
Endereço RUA ILARIO LUIZ PERUZZO, 499/BERCARIO INDUSTRIAL	Bairro / Distrito BASALTO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 28/07/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 996251690	UF RS	Inscrição Estadual 0850052505

FATURA / DUPLICATA					
18184/1	20/08/2025	1.051,00	18184/2	20/09/2025	1.051,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
1.759,94		299,19			2.102,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.102,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
		9 Sem Frete	12345678		
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				7,770	36,509

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I.
10810001	MOTO ESMERIL ME-6 1/2CV	8460.90.90	120	5.102	UN	1	288,10	288,10	149,12	25,35	0,00	17,00	0,00
14900365	FERRARI Ref.: ME-6 BOTINA SEGURANCA 41 CADARCO VAQUETA GRAXO (MARROM) BOMPEL Ref.: BT900CDTC41 2850	6403.91.90	000	5.102	UN	1	199,67	199,67	199,67	33,94	0,00	17,00	0,00
14520190	LUVA POLIAMIDA C/PU T.09-G	6116.10.00	100	5.102	UN	24	6,56	157,49	157,49	26,77	0,00	17,00	0,00
01651622	KALIPSO Ref.: 020933 (R\$/KG) PANO LIMPEZA CAMISETAS MALHAS PANO CERTO Ref.: 94	6310.90.00	000	5.102	KG	10	18,45	184,54	184,54	31,37	0,00	17,00	0,00
01651852	DETERGENTE LIMPEZA POWER CITROS MULT FUNCIONAL 1LTR	3817.00.10	000	5.102	UN	1	57,62	57,62	57,62	9,80	0,00	17,00	0,00
14540098	DIVERSOS Ref.: POWER RODA DE LIXA 40X20 C/ HASTE G.100	6805.30.90	100	5.102	UN	10	11,91	119,09	119,09	20,25	0,00	17,00	0,00
00060007	VONDER Ref.: 1271402100 MANGOTE FLEXIVEL 145 CL392G	8432.90.00	020	5.102	UN	8	13,80	110,43	36,38	6,18	0,00	17,00	0,00
10050065	Ref.: 15070045 FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	3917.40.90	060	5.405	UN	5	14,81	74,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14900028	TIGRE Ref.: 54501951 SAPATO SEGURANCA 43 PRETO ELASTICO 615 BOMPEL Ref.: SP900ELA-43 615	6403.99.90	000	5.102	UN	1	114,17	114,17	114,17	19,41	0,00	17,00	0,00
00060005	MANGOTE FLEXIVEL 139 CL391	8432.90.00	020	5.102	UN	8	10,25	82,01	27,01	4,59	0,00	17,00	0,00
11051652	Ref.: 15070069 DISCO ABRASIVO CORTE INOX 7 X 1.6 X 22.23	6804.22.11	100	5.102	UN	25	5,73	143,25	143,25	24,35	0,00	17,00	0,00
11051686	STANLEY Ref.: STA8067 DISCO ABRASIVO DESBASTE METAL 7 X 1/4 X 7/8	6804.22.11	100	5.102	UN	10	20,31	203,11	203,11	34,53	0,00	17,00	0,00
14530169	STANLEY Ref.: STA0414 GARRA NEGATIVA LATAO INJETADO 500A	8515.90.00	100	5.102	UN	1	179,93	179,93	179,93	30,59	0,00	17,00	0,00
14500017	HYLONG Ref.: 9266 CABO FLEXIVEL SOLDAFLEX 35MM2 PRETO	8544.49.00	000	5.102	MT	6	31,43	188,56	188,56	32,06	0,00	17,00	0,00

